
1 
 

Uchwała Komisji habilitacyjnej z dnia 26.04.2024 roku 

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

wszczętym na wniosek pani dr Agnieszki Trąbki w dziedzinie nauki społeczne w 

dyscyplinie nauki socjologiczne 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 

Komisja habilitacyjna, w składzie: 

1. przewodniczący - prof. dr hab. Sławomir Łodziński – Uniwersytet Warszawski, 

2. recenzent - dr hab. Anna Horolets, prof., UW – Uniwersytet Warszawski  

3. recenzent - dr hab. Katarzyna Leszczyńska, prof. AGH – Akademia Górniczo-Hutnicza im. 

S. Staszica w Krakowie, 

4. recenzent - dr hab. Izabella Main, prof. UAM – Uniwersytet Adama Mickiewicza w 

Poznaniu, 

5. recenzent - dr hab. Maria Zielińska, prof. UZ – Uniwersytet Zielonogórski, 

6. sekretarz - dr hab. Magdalena Ślusarczyk, prof. UJ – Uniwersytet Jagielloński, 

7. członek komisji - dr hab. Jacek Nowak, prof. UJ – Uniwersytet Jagielloński. 

 

działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 Procedury postępowań 

w sprawie nadawania stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim (załącznik do 

uchwały nr 51/V/2023 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 2023 r.), po 

zapoznaniu się z recenzjami i całą dokumentacją postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego, uchwala co następuje: 

§ 1 

Komisja habilitacyjna stwierdza, że aktywność naukowa oraz osiągnięcia naukowe dr stanowią 

istotny wkład w rozwój dyscypliny naukowej nauki socjologiczne i wyraża pozytywną opinię 

w sprawie nadania dr Agnieszce Trąbce stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauki 

społeczne w dyscyplinie nauki socjologiczne, uznając spełnienia przesłanek warunkujących 

nadanie stopnia doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§ 2 

Na niniejszą uchwałę nie przysługuje środek odwoławczy. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

jej podjęcia. 



2 
 

UZASADNIENIE 

 

Komisja habilitacyjna wzięła pod uwagę: 

1. osiągnięcie naukowe Habilitanta/ki, o którym mowa w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (dalej „ustawa”), 

2. aktywność naukową Habilitanta/ki, o której mowa w art. 219 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

 

Podstawą oceny dokonań wymienionych w pkt. 1-2 były: 

1. cykl jedenastu artykułów p.t. Proces kształtowania się poczucia przynależności 

(belonging) migrantów i migrantek. Dynamika, strategie i typologie;   

2. sporządzony przez Habilitanta/kę autoreferat i przedstawiony wykaz i wybór 

reprezentatywnych publikacji i pozostałych form aktywności naukowej;  

3. sporządzone przez Recenzentów oceny osiągnięć;  

4. pozostałe dokumenty znajdujące się w aktach postępowania. 

 

Omówienie przesłanek, szczegółowe uzasadnienie 

Dr Agnieszka Trąbka spełnia pierwszą przesłankę ubiegania się o stopień doktora 

habilitowanego, w 2013 roku uzyskała w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

stopień doktora nauk społecznych w dziedzinie socjologii.  Praca doktorska zatytułowana 

Strategie tożsamościowe globalnych nomadów. Mobilność jako kreator biografii napisana 

została pod kierunkiem prof. dr hab. Marii Flis, a recenzentami byli dr hab. Krzysztof 

Podemski, prof. UAM oraz prof. dr hab. Krystyna Slany. 

Ocena cyklu jedenastu artykułów p.t. Proces kształtowania się poczucia przynależności 

(belonging) migrantów i migrantek. Dynamika, strategie i typologie była jednoznacznie 

pozytywna. Wszystkie Recenzentki podkreślały jego znaczenie oraz kompetencje Autorki, 

aczkolwiek wskazano też na pewne słabe punkty. Prof. Anna Horolets zwróciła uwagę, że 

Habilitantka w przedstawionych publikacjach poszerzyła „rozumienie procesów migracyjnych, 

pokazując je jako procesy budowania zakorzenienia w warunkach, które wcześniej z 

zakorzenieniem nie były kojarzone”, jak też zaproponowała nowe modele teoretyczne. W 

uwagach krytycznych wskazała natomiast na pewien niedosyt uwzględnienia uwarunkowań 

strukturalnych. Podobnie pozytywnie cykl oceniła prof. Izabella Main, podkreślając, że: 

„Publikacje wskazane jako osiągnięcie w postępowaniu habilitacyjnym stanowią nowe ujęcie 

tematu poczucia przynależności, rozumianego w sposób dynamiczny, z wykorzystaniem 

różnych strategii”, mimo pewnych zastrzeżeń do doboru prób w części badań. Prof. Katarzyna 



3 
 

Leszczyńska wskazała, że: „analizy skupiają się zatem przede wszystkim na rozumieniu 

przynależności osobistej migrantów jako procesu, w którym ważną rolę odgrywają różne 

czynniki o charakterze mikro, mezo i makro społecznym. Kluczowe jest doświadczenie czasu, 

osadzenie budowania przynależności w cyklu życia i relacji z grupą społeczną. Takie ujęcie jest 

wartościowe poznawczo, pokazuje bowiem rolę podmiotu jako sprawczego i refleksyjnego”. 

Podobnie jednak jak prof. Horolets wskazała na pominięcie znaczącej roli struktur społecznych. 

Prof. Maria Zielińska także oceniła cykl publikacji pozytywnie, podkreślając merytoryczne i 

metodologiczne przygotowanie Habilitantki. Wskazała natomiast na pewien problem w ocenie, 

ponieważ większość artykułów była wieloautorska i nie zawsze opisany wkład dr Trąbki był 

całkowicie czytelny. Także opinie pozostałych członków komisji: prof. Sławomira 

Łodzińskiego, prof. Jacka Nowaka i prof. Magdaleny Ślusarczyk były pozytywne i uznawały 

zaprezentowane artykuły jako wnoszące wkład w dyscyplinę. Pytania i wątpliwości wyrażone 

w recenzjach zostały przedstawione Habilitantce podczas kolokwium i odpowiedziała w sposób 

zadowalający (szczegóły w załączonym protokole z posiedzenia). 

Pozytywnie przez wszystkich członków Komisji został oceniony pozostały dorobek dr 

Agnieszki Trąbki, jak też jej aktywność naukowa, dydaktyczna i organizacyjna. Szczególnie 

podkreślono tu aktywność na rzecz środowiska badaczek i badaczy migracji w Polsce: 

wieloletnie pełnienie funkcji sekretarza czasopisma Studia Migracyjne – Przegląd Polonijny 

oraz aktywność już przez drugą kadencję w Komitecie Badań nad Migracjami PAN 

(Habilitantka pełni obecnie funkcję sekretarza Komitetu). Nieco słabszym punktem jest jej 

współpraca z innymi ośrodkami naukowymi, szczególnie międzynarodowymi, ale i tu 

wskazano na kilka pobytów, a podczas kolokwium dr Trąbka wskazała też na fakt, że pewnym 

ograniczeniem było przez ostatnie kilka lat pełnienie funkcji Zastępczyni Dyrektora Instytutu 

Psychologii Stosowanej UJ ds. dydaktycznych, ale także wtedy starała się te kontakty 

nawiązywać i wskazała planowane kierunki ich rozwijania.  

Podsumowując argumentem na rzecz spełnienia przesłanek do uzyskania stopnie 

doktora habilitowanego przez dr Agnieszkę Trąbkę są więc jednoznacznie pozytywne recenzje 

i opinie wszystkich członków Komisji, których konkluzje przytoczono poniżej.  

Prof. Anna Horolets (recenzentka) stwierdza w swojej recenzji: „Podsumowując, 

przedstawiony do oceny dorobek spełnia kryteria określone w art. 219 ust. 1 pkt. 2b ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. 

zm.), tj.: dr Agnieszka Trąbka posiada stopień doktora; jej aktywność naukowa realizowana w 

kilku jednostkach naukowych, w tym zagranicznych, jest istotna; a osiągnięcie naukowe – 

„Proces kształtowania się poczucia przynależności (belonging) migrantów i migrantek. 



4 
 

Dynamika, strategie i typologie” – stanowi znaczy wkład w rozwój dyscypliny nauki 

socjologiczne, szczególnie w zakresie socjologii migracji. Pozytywnie oceniam także pozostały 

dorobek naukowobadawczy oraz aktywność dydaktyczną i organizacyjną Habilitantki. 

Stwierdzam zatem, że kryteria stawiane przy staraniach o przyznanie stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauki socjologiczne, zostały 

przez dr Agnieszkę Trąbkę spełnione”. 

Prof. Izabella Main (recenzentka): „Stwierdzam, że kryteria stawiane przy staraniach 

o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, dyscyplinie nauki 

socjologiczne zostały spełnione przez dr Agnieszkę Trąbkę. Przedstawiony do oceny cykl 

powiązanych tematycznie artykułów naukowych pt. „Proces kształtowania się poczucia 

przynależności (belonging) migrantów i migrantek. Dynamika, strategie i typologie” 

reprezentuje dojrzałą pracę naukową, jest nowatorski, oryginalny i wnosi istotny wkład w 

rozwój dyscypliny. Habilitantka zrealizowała kilka projektów badawczych, indywidualnych i 

zespołowych, uzyskując materiał empiryczny, który zanalizowała w jedno i wieloautorskich 

publikacjach. Z pełnym przekonaniem wnioskuję o dopuszczenie dr Agnieszki Trąbki do 

dalszych etapów postępowania habilitacyjnego uznając jej wniosek za zasadny.” 

Prof. Katarzyna Leszczyńska (recenzentka): Lektura przedłożonego cyklu oraz 

autoreferatu, mimo zasygnalizowanych uwag, pozwala stwierdzić, że Habilitantka osiągnęła 

znaczący rozwój naukowy w okresie po zdobyciu stopnia doktora. Wykazuje się ona istotną 

aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni. Artykuły w cyklu stanowią 

ważny wkład poznawczy, teoretyczny i metodologiczny w dyscyplinę nauki socjologiczne. 

Popieram zatem wniosek o nadanie pani dr Agnieszce Trąbce stopnia doktora habilitowanego 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne”. 

Prof. Maria Zielińska (recenzentka): „Po szczegółowym zapoznaniu się z dorobkiem 

naukowym, organizacyjnym i dydaktyczny pani dr Agnieszki Trąbki uważam, że jej starania o 

uzyskanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych są w pełni 

uzasadnione”. 

Prof. Jacek Nowak: „w mojej opinii wniosek dr Agnieszki Trąbki o nadanie jest 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 

socjologiczne na podstawie przedstawionych osiągnięć jest uzasadniony” 

Prof. Sławomir Łodziński: „W ocenie głównego osiągnięcia naukowego dwie rzeczy 

robią wrażenie. Po pierwsze, stałość zainteresowań naukowych Habilitantki, związana z 

poszukiwaniem przez nią odpowiedzi na pytanie (lub też pytania) dotyczące kształtowania 

różnych form poczucia przynależności (belonging) osób migrujących (…). I po drugie, duża 



5 
 

świadomość metodologiczna prowadzonych badań (głównie jakościowych) i refleksja o ich 

etycznych aspektach w społecznościach migrantów (ochrona badanych i wpływ jej pozycji jako 

badaczki). (…) Podsumowując moją opinię stwierdzam, że przedstawione do oceny główne 

osiągnięcie naukowe, jak i cały dotychczasowy dorobek naukowy Habilitantki spełnia kryteria 

określone w art. 219 ust. 1 pkt. 2b ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.). Stanowi ono, moim zdaniem, znaczący wkład w 

rozwój dyscypliny nauki socjologiczne, zwłaszcza w zakresie socjologii migracji i metodologii 

prowadzenia badań migracyjnych. W dużym stopniu ma ono charakter nowatorski i oryginalny. 

Na wysoką ocenę zasługuje również jej aktywność organizacyjna i dydaktyczna. Dlatego z 

pełnym przekonaniem wnioskuję w swojej opinii o dopuszczenie pani dr Agnieszki Trąbki do 

dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.” 

Prof. Magdalena Ślusarczyk: „(…) aktywność naukowa i dorobek dr Agnieszki 

Trąbki stanowi istotny wkład w dyscyplinę nauki socjologiczne, ze szczególnym 

uwzględnieniem socjologii migracji i spełnia wszystkie przesłanki ubiegania się o stopień 

doktora habilitowanego w świetle kryteriów określonych w art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Na podkreślenie zasługuje też jej aktywność 

dydaktyczna i organizacyjna. Wnioskuję o dopuszczenie do dalszych etapów procedury 

habilitacyjnej.” 

Wyrażone stanowiska zostały potwierdzone przez każdego z członków Komisji po 

kolokwium habilitacyjnym dr Agnieszki Trąbki, podczas którego ustosunkowała się też do 

pytań i zastrzeżeń wyrażonych w recenzjach oraz po dyskusji Komisji Habilitacyjnej. Komisja 

uznała, że wszystkie przesłanki zostały spełnione, a Habilitantka w sposób zadowalający 

odpowiedziała na pytania, wykazując dużą dojrzałość naukową.  

 

 

Konkluzja  

Biorąc pod uwagę sporządzone w postępowaniu recenzje oraz opinie i stanowiska członków 

Komisji, uwzględniając ocenę osiągnięcia naukowego kandydatki oraz jej aktywność naukową, 

Komisja Habilitacyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 7 członków podjęła uchwałę 

wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr Agnieszce Trąbce stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.  

 

 

 



6 
 

Uzyskano następujące wyniki głosowania 

głosowało: 7 osób,  

głosów za – 7,  

głosów przeciwnych – 0,  

głosów wstrzymujących się – 0. 

 

 

 

Prof. dr hab. Sławomir Łodziński - Przewodniczący Komisji habilitacyjnej 

 

 

 

……………………………………………………. 

 


		2024-05-07T08:37:17+0200
	SŁAWOMIR ŁODZIŃSKI
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: SŁAWOMIR ŁODZIŃSKI, PESEL: 58040507991, PZ ID: LodzinskiS




